
 
 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

P08_1 

Rev. 0  

 del 16.12.19  

  

Pagina 1 di 1 

 

 

 

Num. Protocollo Ente: 18/2022 del 24/11/2022 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI ALTRESI’ 

• la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali (Decreto Semplificazioni); 

• la Legge n. 29 luglio 2021, n. 108, Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure (Decreto Semplificazioni bis); 

• le Linee Guida dell’ANAC n. 4 - Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici; 

• Il regolamento interno I03 per l’approvvigionamento di beni, servizi e prestazioni 

professionali; 

• la procedura interna P08 relativa alla gestione degli approvvigionamenti; 

RICHIAMATA l’adesione, effettuata in data 06/04/2022, al piano di fabbisogno di A.R.I.A. SpA 

per la fornitura delle postazioni di lavoro, adesione necessaria al fine di assicurare la 

continuità dei servizi informatici di FRRB; 

PRESO ATTO che FRRB, in data 17/11/2022, è stata abilitata, quale Ente del Sistema Regionale, 

a operare sul lotto 159347675, afferente alla Convenzione “Servizio di Gestione delle 

Postazioni di lavoro – TRI Engineering D.Hub – Project Informatica – SBI – ARIA_2021_123”, del 

fornitore “Engineering D.Hub SpA”, attivata sul portale del mercato elettronico per la 

Pubblica Amministrazione gestito da ARIA SpA, avente durata di 72 mesi; 

PRESO ATTO ALTRESI’ che il nuovo Operatore Economico Engineering D.Hub SpA, a partire 

dal 28/12/2022, si occuperà direttamente della fornitura delle nuove Postazioni di Lavoro e 

del servizio di supporto tecnico relativo alla gestione di hardware e software configurati 

all’interno della L.A.N. di Regione Lombardia; 

RAVVISATO quindi l’obbligo per gli Enti del Sistema Regionale, compreso FRRB, di procedere 

alla sostituzione delle postazioni di lavoro in dotazione al personale di FRRB con quelle offerte 

da Engineering D.Hub SpA; 

RILEVATO che, allo stato attuale, l’organico di FRRB necessita di una stampante 

dipartimentale multifunzione a colori e n. 11 postazioni di lavoro (PC portatile, un monitor, 

una tastiera ed un mouse), il cui numero potrà essere aumentato in caso di nuove assunzioni 

di personale; 

 



 
 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

P08_1 

Rev. 0  

 del 16.12.19  

  

Pagina 2 di 1 

 

 

 

RILEVATO ALTRESI’ che la determinazione della spesa annua massima è stimata per € 9.500,00 

oltre accessori di legge, salvo eventuali incrementi del personale di FRRB, finanziariamente 

compatibile con i costi di funzionamento di FRRB al capitolo n. 31.5.6000; 

 

D E T E R M I N A 

1. di procedere alla sostituzione di tutte le postazioni di lavoro di FRRB mediante l’Operatore 

Economico Engineering D.Hub SpA, aderendo alla Convenzione “Servizio di Gestione 

delle Postazioni di lavoro – TRI Engineering D.Hub – Project Informatica – SBI – 

ARIA_2021_123”, Lotto 159347675, attivata sul portale del mercato elettronico per la 

Pubblica Amministrazione gestito da ARIA SpA; 

2. di dare atto che la determinazione della spesa è stimata per un importo annuo massimo 

di € 9.500,00 oltre accessori di legge; 

3. di procedere con l’affidamento entro il termine del 30/11/2022. 

                                                                                                               Il Direttore Generale 

          


		2022-11-24T17:54:17+0100
	Approvo il documento




